
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD ZLATAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 007-02/19-01/03 

URBROJ:2211/01-02-19-3 

Zlatar, 07. ožujka 2019. 

 

GRAD ZLATAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada 

Zlatara za projekt „Dječje igralište u Belcu na dio k.č.br. 3756, k.o. Belec“ 

– prijedlog za donošenje 

 

 Temeljem članka 28. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Zlatara („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ br. 27/13), dostavlja se na raspravu i usvajanje prijedlog Odluke o 

davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Zlatara za investiciju „Dječje 

igralište u Belcu na dio k.č.br. 3756, k.o. Belec“.  

Lokalna akcijska grupa „Zeleni bregi“ na svojim je mrežnim stranicama objavila natječaj 

iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014.-2020., Mjera 19, Podmjera 19.2. »Provedba 

operacija unutar CLLD strategije« i Podmjera 19.3. »Priprema i provedba aktivnosti suradnje 

LAG-a« i tip operacije 2.1.1. Ulaganja u opće društvenu infrastrukturu i pokretanje, poboljšanje 

ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, referentni broj natječaja 18/2.1.1. 

Prihvatljivi korisnici su jedinice lokalne samouprave, a prihvatljiv projekt/operacija je 

građenje i opremanje dječjih igrališta. Građenje i/ili opremanje je prihvatljivo u naseljima s 

najviše 5 000 stanovnika na području jedne jedinice lokalne samouprave unutar LAG obuhvata.   

Intenzitet javne potpore po projektu iznosi do 90% od ukupnih prihvatljivih troškova 

projekta za ulaganje koje se nalazi u jedinici lokalne samouprave koja se razvrstava u V. i VI. 

skupinu sukladno Odluci o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

prema stupnju razvijenosti („Narodne novine“ br. 132/17). Najviša ukupna vrijednost projekta 

iznosi do 100.000 eura u kunskoj protuvrijednosti.  

Svrha natječaja poboljšanje životnih uvjeta u ruralnim sredinama, doprinos atraktivnosti 

sela i njegovom razvojnom potencijalu za druge aktivnosti te poticanje rasta i društveno - 

ekonomske održivosti kroz potporu ulaganjima u osnivanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturu, te pripadajuću 

infrastrukturu. 



Grad Zlatar planira prijaviti na navedeni natječaj investiciju „Dječje igralište u Belcu na 

dio k.č.br. 3756, k.o. Belec“. 

Grad Zlatar je uz Zahtjev za potporu dužan priložiti odluku Gradskog vijeća o suglasnosti 

za provedbu ulaganja na području Grada Zlatara.  

Nastavno na prije navedeno predlaže se Gradskom vijeću donošenje akta u prilogu.  

 

GRADONAČELNICA 

Jasenka Auguštan-Pentek 

 

 

 

Prilog: 

- Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada 

Zlatara  

 



 Temeljem članka 27. Statuta Grada Zlatara („Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije“  broj 36A/13 i 9/18) Gradsko vijeće Grada Zlatara, na svojoj  11. 

sjednici održanoj  ______________ donijelo je   

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Zlatara 

 

I. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Zlatar za 

provedbu ulaganja na području jedinice lokalne samouprave – Grad Zlatar za investiciju 

„Građenje i opremanje vatrogasnog doma i spremišta u Zlataru“.  

 

II. 

Ulaganje iz točke I. ove Odluke planira se prijaviti na natječaj Programa ruralnog 

razvoja RH za razdoblje 2014.-2020., Mjera 07, Podmjeru 7.4., tip operacije 7.4.1. 

Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu. 

U svrhu prijave ulaganja na natječaj naveden u prvom stavku ove točke, ovom 

Odlukom ujedno se daje i suglasnost Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Zlatar za 

prijavu na natječaj. 

III. 

Ova suglasnost daje se na temelju Priloga ove Odluke sukladno članku 30. stavak 

5. Pravilnika o provedbi mjere 07 Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima.  

U Prilogu Odluke navedeni su svi podaci o projektu: naziv projekta, korisnik 

projekta, opis projekta – aktivnosti, ciljevi, rezultati, troškovi, društvena opravdanost 

projekta,  financijski kapacitet korisnika, ljudski kapaciteti korisnika, način održavanja i 

upravljanja projektom, ostvarivanje neto prihoda, usklađenost projekta sa strateškim 

razvojnim dokumentom te izjava korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu 

i različitim interesnim skupinama. 

IV. 

Ova suglasnost izdaje se u svrhu prijave ulaganja navedenog u točki I. ove Odluke 

na natječaj za Mjeru 07, Podmjeru 7.4., tip operacije 7.4.1. Programa ruralnog razvoja 

RH za razdoblje 2014.-2020. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 

 

GRAD ZLATAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:  

URBROJ:  

Zlatar,                                                                         

 

                                                                                                        PREDSJEDNIK  

Krunoslav Klancir, dipl.ing.agr. 



str. 1/13 
 

 

Prilog III. 

 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: 007-02/19-01/03 URBROJ: 2211/01-01-19-4 ) 

UNUTAR TIPA OPERACIJE 2.1.1. ULAGANJA U OPĆE DRUŠTVENU 

INFRASTRUKTURU I POKRETANJE, POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE 

LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA ZA RURALNO STANOVNIŠTVO LRS 

LAG-a „Zeleni bregi“ 

 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 

dokumenta) 

DJEČJE IGRALIŠTE U BELCU NA DIO K .Č.BR. 3756, K.O. BELEC 

 

2. NOSITELJ PROJEKTA 

2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

Grad Zlatar 

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 

Jedinica lokalne samouprave 

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

Park hrvatske mladeži 2, 49 250 Zlatar 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Jasenka Auguštan – Pentek, gradonačelnica 

 

2.5. KONTAKT 

telefon: 049/466-627, telefaks: 049/466-703, e-mail: grad@zlatar.hr 



str. 2/13 
 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

Tip operacije 2.1.1. Ulaganja u opće društvenu infrastrukturu i pokretanje, poboljšanje ili 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo 

3.1.1. PODMJERA 

Podmjera 19.2. »Provedba operacija unutar CLLD strategije« i Podmjera 19.3. »Priprema i 

provedba aktivnosti suradnje LAG-a«  

3.1.2. TIP OPERACIJE 

2.1.1. Ulaganja u opće društvenu infrastrukturu i pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Krapinsko – zagorska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Grad Zlatar 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Belec 

 

3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Cilj projekta je ostvarenje preduvjeta za provođenje slobodnog vremena za djecu s područja Grada 

Zlatara, a posebno naselja Belec i susjednih naselja. Projektom se nastoji poboljšati kvalitetu života 

u zajednici kroz izgradnju sadržaja za djecu za provođenje vremena na otvorenom i igru. Spomenuti 

ciljevi ostvariti će se izgradnjom dječjeg igrališta, sigurnog za djecu, kojeg nema u široj okolici.  

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata 

za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Na području naselja Belec i okolnih naselja nema izgrađenih dječjih igrališta. Jedino igralište koje 

postoji je asfaltirano igralište Osnovne škole Belec i koje se koristi u školske svrhe. Projektom se 

planira izgradnja dječjeg vrtića na travnatoj površini neizgrađenog zemljišta Osnovne ško le Belec 



str. 3/13 
 

uz postojeće igralište škole. Sukladno navedenome, očekivani rezultati projekta u odnosu na ciljeve 

su:  

- izgrađeno dječje igralište ukupne površine cca. 3503 m2, sigurno za djecu, 

- postavljeno 5 sprava za igru djece, urbana oprema, informacijska ploča.  

- krajobrazno uređenje. 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 

 

Nije primjenjivo.  

 

b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano razdoblje/godinu 

ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 

 

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 

Planirani 

broj radnih 

mjesta 

Planirana godina ili 

planirano razdoblje 

stvaranja novog 

radnog mjesta nakon 

realizacije projekta 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija odabira broj 4 i 

praćenje indikatora vezanih za provedbu LEADER mjere. Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj 



str. 4/13 
 

provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave projekta dokazuje na temelju podataka iz 

ove tablice. Na zahtjev odabranog LAG-a/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti 

i/ili dati na uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe 

ulaganja. 

 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz Tipa 

operacije 2.1.1. Ulaganja u opće društvenu infrastrukturu i pokretanje, poboljšanje ili proširenje 

lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo) 

Planirano trajanje projekta je 12 mjeseci ovisno o datumu dodjele Odluke o dodjeli sredstava. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 

800 znakova) 

Aktivnosti koje će se provoditi odnose se na pripremne radnje označavanja i ograđivanja gradilišta, 

iskopa do projektirane kote posteljice, profiliranje posteljice prema zadanim kotama i nagibima te 

po potrebi poboljšanje jalovinskim drobljencem 0-30 cm, iskop temelja za sprave, izrada betonske 

podloge (sloj podložnog betona) temelja sprava, izrada temelja sprava, izrada betonskih rubnjaka, 

izrada završnih slojeva: betonski opločnik, antitraumatska gumena podloga, montaža i 

pozicioniranje sprava na postojeće temelje, sadnja stabla i grmlja, nasipavanje plodnom zemljom 

zelenih površina i zatravljanje.  

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. 

Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni projekt/glavni projekt/elaborat 

zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima 

se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne 

aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je 

navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su 

lokacijska dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog 

projekta) 

Izrađen glavni projekt, ishođena potvrda da nije potrebna građevinska dozvola. 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, 

uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom ''Plan 



str. 5/13 
 

nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 100.000 eura u kunskoj 

protuvrijednosti) 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 555.000,00 kuna, a uključuje troškove gradnje dječjeg igrališta 

i troškove izrade projektne dokumentacije.  

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 

vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Sukladno članku 

5. stavak 1 točka d) Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (NN 

48/18) aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije 

podnošenja prijave projekta. U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost 

građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi 

u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan 

nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do 

podnošenja prijave projekta navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele''.) 

Do podnošenja prijave projekta započete su aktivnosti građenja u vrijednosti od 139.983,75 kuna 

s PDV-om, od čega su prihvatljivi troškovi 13.998,38 kuna, a neprihvatljivi troškovi 125.985,38 

kuna.  

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu nositelja 

projekta o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz točke 

11. ovog Priloga) 

Grad Zlatar pokreće projekt gradnje dječjeg igrališta kako bi poboljšao kvalitetu života lokalnog 

stanovništva i šire zajednice kroz izgradnju kapaciteta i adekvatnih sadržaja za djecu za provođenje 

slobodnog vremena na otvorenom i igru. Prema tome, ciljne skupine ovog projekta su djeca rane i 

školske dobi s područja naselja Belec i okolice. Krajnji korisnici i interesne skupine projekta su i 

roditelji i članovi obitelji djece, te potencijalne i buduće obitelji te cjelokupna lokalna zajednica i 

stanovništvo iz šire okolice. 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem 

se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 

najmanje 300, a najviše 800 znakova) 



str. 6/13 
 

Na području Grada Zlatara nema izgrađenih dječjih igrališta, a samim time ni na području naselja 

Belec i susjednih naselja koja gravitiraju Belcu, a to su Belečko Završje, Petruševec, Vižanovec, 

Gornja Selnica, Donja Selnica, Repno, Juranščina, Ščrbinec, Gornja Batina. Trenutno je u postupku 

građenja dječje igralište u naselju Zlatar, no ono neće moći zadovoljavati cjelokupne potrebe. 

Također, igralište u naselju Zlatar biti će udaljeno cca. 10 km od naselja Belec i susjednih naselja 

te samim time neće biti od interesa za stanovnike tih naselja. Prema tome, izgradnja dječjeg igrališta 

će, osim stvaranja adekvatnog opremljenog prostora dovoljne površine, omogućiti ispunjavanje 

slobodnog vremena djece i pridonijeti pravilnom razvoju i odgoju djece. Više roditelja imat će 

mogućnost da djeci pruže uvjete za igru i da ih udalje od štetnih utjecaja medija na njihov razvoj. 

Na taj način ostvaruje se društveni razvoj u lokalnoj zajednici i u okruženju.  

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I 

DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE 

ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta udruge 

ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s 

područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi isključivo na 

slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koja se bavi humanitarnim i društvenim 

djelatnostima) 

Nije primjenjivo jer je prijavitelj jedinica lokalne samouprave. 

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 

ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od 

posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je nositelj 

projekta udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Nije primjenjivo jer je prijavitelj jedinica lokalne samouprave. 

 

6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA PROJEKTA  

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije 

i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 

Grad Zlatar planira financirati projekt iz sljedećih izvora:  

- sredstva Programa ruralnog razvoja, tip operacije 2.1.1. Ulaganja u opće društvenu 

infrastrukturu i pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 



str. 7/13 
 

stanovništvo – 90% ukupno prihvatljivih troškova (5. skupina sukladno Odluci o 

razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema indeksu 

razvijenosti (NN 132/17)) 

- proračunska sredstva Grada Zlatara - 10% ukupno prihvatljivih troškova te neprihvatljivi 

troškovi 100%. 

Sukladno navedenim izvorima Grad Zlatar će podnijeti zahtjev za isplatu predujma u visini od 50% 

prihvatljivih troškova, a preostali dio će osigurati iz vlastitih sredstava kako bi se realiziralo 

ulaganje. Po realizaciji ulaganja podnijeti će se Zahtjev za isplatu drugog dijela potpore. 

 

7. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, 

članovi ili volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja održava/upravlja projektom, a koji će 

biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet 

godina od dana konačne isplate sredstava iz Tipa operacije 2.1.1. Ulaganja u opće društvenu 

infrastrukturu i pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo ) 

Grad Zlatar ima dosadašnjih iskustava u provedbi sličnih projekata te osobe koje će sudjelovati u 

provedbi ovog projekta posjeduju stručne kvalifikacije koje su nužne za uspješnost projekta i za 

daljnje upravljanje i održavanje. Djelatnici Grada Zlatara radili su na projektima asfaltiranja 

nerazvrstanih cesta na području Grada Zlatara, rekonstrukcije i dogradnje kulturnog dobra 

„Sokolskog doma“ u Zlataru, prilagodbe poslovne građevine u Zlataru – Park hrvatske mladeži 2 

za pristupačnost osobama s invaliditetom (zgrada gradske uprave i drugih institucija – izgradnja 

pristupne rampe i lifta), obnove dječjeg vrtića u Zlataru, gradnja ograde na groblju u Zlataru, 

provedba projekta građenja nerazvrstane ceste – rekonstrukcije nerazvrstane ceste Donja Batina – 

Ervenik Zlatarski iz Programa ruralnog razvoja, tip operacije 7.2.2. Ukupna vrijednost svih 

provedenih projekata iznosi preko 10.000.000,00 kn, udio vlastitih sredstava u vrijednosti 

provedenih projekata iznosi oko 3.000.000,00 kn, dok su preostala sredstva dobivena od 

Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, Ministarstva kulture, Ministarstva branitelja i 

međugeneracijske solidarnosti, Ministarstva poljoprivrede te Ministarstva graditeljstva. Prilikom 

pripreme i provedbe projekata djelatnici Grada stekli su iskustvo u svim relevantnim fazama 

pripreme i provedbe od izrade projektne dokumentacije za dozvolu gradnje, osiguravanja sredstava 

kroz različite natječaje i vlastitog proračuna, postupaka javne nabave do koordinacije procesa 

gradnje i tehničkog pregleda za dozvolu za uporabu. 

Djelatnici su provodili projekte od ideje do dozvole za uporabu odnosno radili su na izradi 

projektne dokumentacije za dozvolu gradnje, na pripremi prijavne dokumentacije za prijavu na 

natječaje, na poslovima javne nabave, nadzoru građevinskih radova i tehničkog pregleda za 

dozvolu za uporabu. 

Na ovom projektu raditi će pet zaposlenika, koji uz ostale poslove rade i na provedbi 

infrastrukturnih projekata, a to su: 



str. 8/13 
 

-  dr.sc. Mladen Krušelj – pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela s iskustvom pripreme i provedbe 

gore navedenih projekata. Biti će zadužen za koordinaciju svih aktivnosti projekta i projektnog 

tima, komunikaciju prema posredničkim i ugovornim tijelima, nadgledanje postupaka nabave, 

ugovaranja, radova, izvještavanja, 

- Sanja Lisjak, mag.oec. – viši stručni suradnik za proračun i financije koja će raditi na poslovima 

javne nabave u okviru projekta sukladno uputama i smjernicama, 

-  Vladimir Goleš, ing. – voditelj Odsjeka za gospodarstvo, komunalne poslove i društvene 

djelatnosti koji će biti zadužen za praćenje tijeka građenja i opremanja, poštivanja ugovornih 

obveza s izvođačem, praćenje i koordinacija stručnog nadzora i izvođača te komunikaciju na 

terenu,   

- Tihana Mendek, bacc.admin.publ. i Monika Švenda, mag.oec. koje će raditi na administrativnim 

poslovima izvještavanja, prikupljanja dokumentacije, komunikacije s posredničkim tijelima. 

Djelatnici će obavljati i ostale poslove vezane uz navedeni projekt, a sve u skladu sa uputama 

voditelja projekta. 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Grad Zlatar će po završetku ulaganja održavati će i upravljati izgrađenim dječjim igralištem. Sve 

javne površine održava Grad Zlatar temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu i Odluke o 

komunalnim djelatnostima na području Grada Zlatara („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske 

županije“ 52/18) temeljem Ugovora o povjeravanju komunalnih poslova s izvođačem odabranim 

na javnom natječaju. U sklopu održavanja redovito će se podmazivati sprave na igralištima, 

popravljati metalne i drvene konstrukcije, izmjenjivati polomljeni dijelovi te bojati. Redovitim i 

periodičnim obilaskom igrališta kontrolirati će se ispravnost sprava i opreme kako bi djeca mogla 

uživati u sigurnoj igri. 

Novčana sredstva za održavanje bit će planirana u Proračunu Grada Zlatara. Održavanje će se 

financirati iz stavke Održavanje parkova i javnih površina, a predviđa se da će godišnje za 

održavanje igrališta biti potrebno 5.000,00 kuna.  

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD 

DANA KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja 

projekta, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 

najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Tipa operacije 2.1.1. Ulaganja u opće 

društvenu infrastrukturu i pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 



str. 9/13 
 

ruralno stanovništvo; navesti način upravljanja projektom kada je nositelj projekta prenio ili će 

prenijeti upravljanje projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno nadležnim propisima) 

Nakon izgradnje investicije, dječjim igralištem će upravljati Grad Zlatar. Grad Zlatar će planirati 

financijska sredstva za financiranje održavanja igrališta. Ispred osnivača u održavanje i upravljanje 

realiziranim projektom bit će uključene 4 osobe koje su i provodile projekt: dr.sc. Mladen Krušelj 

– pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela koji će voditi računa o potrebnim ulaganjima i 

održavanju, zatim Sanja Lisjak, mag. oec. – viši stručni suradnik za proračun i financije u dijelu 

osiguravanja sredstava za održavanje u proračunu Grada,  Vladimir Goleš, ing. – voditelj Odsjeka 

za gospodarstvo, komunalne poslove i društvene djelatnosti i Monika Švenda koji će nadgledati 

održavanje igrališta, potrebne investicije. 

 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos 

potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom razdoblju 

od 10 godina. 

Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 

prihoda. 

Predložak se preuzima sa mrežne stranice www.zeleni-bregi.hr. 

 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Tablica izračuna neto prihoda 

(ulijepiti popunjenu Tablicu izračuna neto prihoda )

file:///C:/Users/Korisnik/Desktop/LAG%207.4.1/Zeleni%20bregi/www.zeleni-bregi.hr


str. 10/13 
 

Izračun diskontiranog neto prihoda 

                          
Tablica A. PLANIRANI PRIHODI I RASHODI PROJEKTA  

Stavka 
Godina 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Prihodi od naknada i članarina   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Prihodi od najamnina   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A. Prihodi poslovanja (1+2) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Trošak održavanja   5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

4. Trošak energije                       

5. Trošak vanjskih usluga                       

6. Trošak plaća                       

7. Trošak amortizacije   42.500 42.500 42.500 42.500 22.969 22.969 22.969 22.969 22.969 22.969 

B. Rashodi poslovanja (3 +4 +5 +6 +7 +8) 0 47.500 47.500 47.500 47.500 27.969 27.969 27.969 27.969 27.969 27.969 

C. Dobit/gubitak [A-B] 0 -47.500 -47.500 -47.500 -47.500 -27.969 -27.969 -27.969 -27.969 -27.969 -27.969 

D. Ulaganje u materijalnu imovinu 555.000                     

E. Ulaganje u obrtna sredstva 0                     

F. Ukupna kapitalna ulaganja [D + E] 555.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                          

                          

                          

Tablica B. DISKONTIRANI NOVČANI TOK 

Stavka 
Godina 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Dobit/gubitak 0 -47.500 -47.500 -47.500 -47.500 -27.969 -27.969 -27.969 -27.969 -27.969 -27.969 

II. Trošak amortizacije 0 42.500 42.500 42.500 42.500 22.969 22.969 22.969 22.969 22.969 22.969 



str. 11/13 
 

III. Ukupna kapitalna ulaganja 555.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV. Novčani tok [I + II - III] -555.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 

V. Ostatak vrijednosti projekta                     -7401,22 

VI. Diskontni faktor 1 0,9615 0,9246 0,8890 0,8548 0,8219 0,7903 0,7599 0,7307 0,7026 0,6756 

VII. Diskontirani novčani tok [(IV + V) x VI] 
-555000,0 -4807,7 -4622,8 -4445,0 -4274,0 -4109,6 -3951,6 -3799,6 -3653,5 -3512,9 -8377,8 

  
  -4807,7 -4622,8 -4445,0 -4274,0 -4109,6 -3951,6 -3799,6 -3653,5 -3512,9 -3377,8 

VIII. Neto sadašnja vrijednost (NSV) 

[suma diskontiranog novčanog toka]   -600.554,48 

IX. NSV u odnosu na ulaganje (VIII / suma III)   -1,08 

X. Ukupan iznos umanjenja potpore 0,00 

  

  diskontna stopa 4,00%   

 

Amortizacija je obračunata po stopi od 5% za gradnju (20 godina)  i 25% za opremu (4 godine).  

 



str. 12/13 
 

 

10. USKLAĐENOST PROJEKTA S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM 

ODABRANOG LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz lokalne razvojne strategije odabranog LAG-a, a iz kojih je vidljivo da je 

projekt u skladu s lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj 

poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet iz LRS; opišite usklađenost projekta 

s LRS) 

Projekt je u skladu sa Lokalnom razvojnom strategijom LAG-a „Zeleni bregi“ i to: SC2 Razvoj 

životnih uvjeta područja kroz ulaganja u lokalne temeljne usluge za stanovništvo uključujući 

slobodno vrijeme te razvoj umrežavanja, suradnje i partnerstva, M 2.1 Razvoj društvene 

infrastrukture, TO 2.1.1 Ulaganja u opće društvenu infrastrukturu i pokretanje, poboljšanje ili 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo. Spomenuti cilj i prioriteti iz LRS 

opisani su u poglavlju 3.2 Ciljevi, mjere i tipovi operacija LRS za područja LAG-a temeljeni na 

mogućnostima PRR 2014 –2020., str. 27-28 (https://www.zeleni-

bregi.hr/cms/upload/dokumenti/Lokalna%20razvojna%20strategija%20Lokalne%20akcijske%20

grupe%20Zeleni%20bregi%202014.%20-%202020.%20Prva%20izmjena%202018..pdf) . 

Projekt građenja dječjeg igrališta u Belcu u skladu je s LRS iz razloga što se radi o ulaganju u 

osnivanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturu, te pripadajuću infrastrukturu, a što uključuje, između ostalog, igrališta.  

Izgradnjom igrališta dobiti će se adekvatno opremljeni prostor dovoljne površine i omogućiti 

ispunjavanje slobodnog vremena djece te pridonijeti njihovom pravilnom razvoju i odgoju. 

 

11. IZJAVA NOSITELJA PROJEKTA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 

STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

 

Pojašnjenje: 

 

- Davatelj Izjave je nositelj projekta/podnositelj prijave projekta za tip operacije 2.1.1. Ulaganja 

u opće društvenu infrastrukturu i pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 

za ruralno stanovništvo 

- nositelj projekta se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da će planirano ulaganje biti dostupno 

lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta/operacije. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane nositelja projekta. 

 

Ja, Jasenka Auguštan-Pentek, gradonačelnica Grada Zlatara, pod kaznenom i materijalnom 

odgovornošću se obvezujem da će planirano ulaganje u izgradnju Dječjeg igrališta u Belcu na dio 

k.č.br. 3756, K.O. Belec, biti dostupno lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama. 

Interesne skupine i krajnji korisnici projekta su djeca rane i školske dobi s područja naselja Belec 

https://www.zeleni-bregi.hr/cms/upload/dokumenti/Lokalna%20razvojna%20strategija%20Lokalne%20akcijske%20grupe%20Zeleni%20bregi%202014.%20-%202020.%20Prva%20izmjena%202018..pdf
https://www.zeleni-bregi.hr/cms/upload/dokumenti/Lokalna%20razvojna%20strategija%20Lokalne%20akcijske%20grupe%20Zeleni%20bregi%202014.%20-%202020.%20Prva%20izmjena%202018..pdf
https://www.zeleni-bregi.hr/cms/upload/dokumenti/Lokalna%20razvojna%20strategija%20Lokalne%20akcijske%20grupe%20Zeleni%20bregi%202014.%20-%202020.%20Prva%20izmjena%202018..pdf


str. 13/13 
 

i okolice, roditelji i članovi obitelji djece, potencijalne i buduće obitelji te cjelokupna lokalna 

zajednica i stanovništvo iz šire okolice. 

 

KLASA: 007-02/19-01/03 

URBROJ: 2211/01-02-19-4 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

11. ožujka 2019.  

 

__________________________    __________________________ 


